

## **Young Minds Showcase Mastery in Quiz Competition organised by Vedanta ESL**

Bokaro | 29<sup>th</sup> March 2023 – The CSR team of Vedanta ESL, in partnership with SSDF, organised an Inter Centre Quiz Competition under Project Prerna. Around 300 students from 15 educational centres of ESL CSR in the surrounding villages participated in this competition in which 56 students qualified for the final round which was held on 29<sup>th</sup> March 2023.

The competition aimed towards encouraging students to look beyond their textual knowledge and engage through a medium of an interactive platform where they gain knowledge by healthy competition and work as a team. The quiz involved Table Round, Rapid Fire Round, Buzzer Round, and Audio-Visual Round.

This event was graced by the presence of Mr. Rakesh Kumar Mishra (Dy. Head - CSR, ESL) and stakeholders including Mr. Santu Roy (Pradesh Adhayaksh, Kishan Vikash Morcha) and Mr. Sitaram Mahto (Ex-Mukhiya, Siyaljori) who came to boost the confidence of the students. Bhagabandh Tutorial Centre, Chandaha Drawing Centre, and Vedanta Excel 30 centre secured the first place in different categories. The winners were rewarded with exciting prizes and were motivated to further participate in more such healthy competitions.

Community development is one of the key focus areas for Vedanta ESL and through this competition, its vision to bring out the best of minds to the forefront came alive. The state of Jharkhand has enough young talent, and Vedanta ESL takes pride in providing them the right platform to showcase this talent.

## **वेदांता ईएसएल द्वारा आयोजित क्विज प्रतियोगिता में बच्चों ने अपनी प्रतिभा दिखाई**

बोकारो | 29 मार्च 2023 - वेदांता ईएसएल के सीएसआर टीम ने एसएसडीएफ के साथ मिलकर प्रोजेक्ट प्रेरणा के तहत इंटर सेंटर क्विज प्रतियोगिता का आयोजन किया। इस प्रतियोगिता में आसपास के गांवों में ईएसएल सीएसआर के 15 शैक्षिक केंद्रों के लगभग 300 छात्रों ने भाग लिया जिसमें 56 छात्रों ने फाइनल राउंड के लिए क्वालीफाई किया, जो 29 मार्च 2023 को आयोजित किया गया।

प्रतियोगिता का उद्देश्य छात्रों को उनके पाठ्य ज्ञान से परे देखने और एक इंटरैक्टिव मंच के माध्यम से जुड़ने के लिए प्रोत्साहित करना था जहां वे प्रतिस्पर्धा से ज्ञान प्राप्त करें और एक टीम के रूप में काम करें। क्विज़ में टेबल राउंड, रैपिड फायर राउंड, बजर राउंड और ऑडियो-विजुअल राउंड शामिल थे।

यह कार्यक्रम श्री राकेश कुमार मिश्रा (उप प्रमुख - सीएसआर, ईएसएल), श्री संतू रॉय (प्रदेश अध्यक्ष, किसान विकास मोर्चा) और श्री सीताराम महतो (पूर्व मुखिया, सियालजोरी) की उपस्थिति में आयोजित किया गया था। भागाबन्ध ट्यूटोरियल सेंटर, चंदाहा चित्रकला सेंटर और वेदांता एक्सेल 30 सेंटर ने विभिन्न श्रेणियों में पहला स्थान हासिल किया। विजेताओं को पुरस्कारों से सम्मानित किया गया और सभी प्रतिभागियों को इस तरह की और भी प्रतियोगिताओं में भाग लेने के लिए प्रेरित किया गया।

वेदांता ईएसएल के लिए परिपूर्ण विकास एक केंद्र बिंदु है और इस प्रतियोगिता का मकसद सबसे प्रतिभाशाली बच्चों को सामने लाना था। झारखंड राज्य में पर्याप्त युवा प्रतिभा है और वेदांता ईएसएल उन्हें इस प्रतिभा को प्रदर्शित करने के लिए सही मंच प्रदान करने में गर्व महसूस करता है।